Sermo Sancti Bernardi Abbatis. Ex Hom. de Laud. Virg. sup. Missus est.

Lectio iv.

**M**issus est Angelus Gabriël à Deo. Non arbitror hunc Angelum de minoribus esse, qui qualibet ex causa crebra soleant ad terras fungi legatione. Quod ex ejus nomine palam intelligi datur, quod interpretatum, Fortitudo Dei dicitur: & quia non ab aliquo alio forte excellentiore se, ut assolet, spiritus, sed ab ipso Deo mitti perhibetur. Propter hoc ergo positum est, A Deo, vel ideò dictum est, A Deo, ne cui vel beatorum spirituum, suum Deus antequam Virgini revelasse putetur consilium, excepto dumtaxat Archangelo Gabriele, qui utique tante inter suos inveniri potuerit excellentie, ut tali & nomine dignus haberetur, & nuntio.

*R.* Factum est, cum sacerdotio fingeretur Zacharias in ordine vicis suae ante Deum, \* Apparuit ei Angelus Gabriël, stans à dextris altaris Incensi. *V.* Cumque ingressus in

Pars Hyemalis.

templum Domini incensum poneret secundam consuetudinem sacerdotii sui. Apparuit.

Lectio v.

**N**ec discordat nomen à nuntio: Dei quippe virtutem Christum, quem melius nuntiare decebat, quam hunc; quem simile nomen honorat? Numquid est aliud fortitudo, quam virtus? Non autem decebens, aut incongruum videatur Dominum, & nuntium communi censeri vocabulo, cum similis in utroque appellationis, non sit tamen utriusque similis causa. Aliter quippe Christus fortitudo, vel virtus Dei dicitur, aliter Angelus. Angelus enim tantum nuncupativè, Christus autem etiam substantivè.

*R.* Descendit Gabriël Angelus ad Zachariam, dicens: \* Ne timeas, quoniam exaudita est deprecatio tua, & uxor tua Elisabeth pariet tibi filium, & vocabis nomen ejus Joannem. *V.* Et Zacharias turbatus est videns, & timor irruit super eum: ait autem ad illum Angelus. Ne timeas:

Lectio vi.

**C**hristus Dei virtus & dicitur, & est: qui forti armato, qui suum atrium in pace custodire solebat, fortior superveniens, ipso suo brachio debellavit: & sic ei vasa captivitatís potenter eripuit. Angelus verò Fortitudo Dei appellatus est, vel quod hujuscemodi meritorii praerogativam officii, quo ejusdem nuntiare adventum virtutis: vel quia Virgine naturá pavida, simplicem, verecundam, ne miraculo novitate expavesceret, confortare debere: quod & fecit, ne timeas, inquires, Maria: invenisti enim gratiam apud Deum. Convenienter itaque Gabriël tale hoc opus eligitur: immò quia hoc illi negotium injungitur, rectè tali nomine designatur.

*R.* Ego sum Gabriël, qui asto an

Aaaa

te Deum: & missus sum loqui ad te, & hæc evangelizare: **¶** Ecce eris tacens, & non poteris loqui usque in diem, quo hæc fiant. **¶** Pro eo quod non credidisti verbis meis, que implebuntur tempore suo. Ecce eris. Gloria Patri. Ecce eris.